
Rada Miasta Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr XVIII/2025 

XVIII Sesja w dniu 30 czerwca 2025 r. Obrady rozpoczęto 30 czerwca 2025 o godz. 15:00, a 

zakończono o godz. 19:18 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Anna Adamczyk 

2. Grzegorz Berger 

3. Rafał Czarnuch 

4. Agnieszka Czerniak 

5. Maria Głos 

6. Grzegorz Kiełtyka 

7. Ireneusz Kokosiński 

8. Bogdan Kupczyk 

9. Monika Mazgaj 

10. Bogusław Noras 

11. Mariusz Prasak 

12. Bogdan Radoń 

13. Jerzy Trojnar 

14. Edward Urbańczyk 

15. Paweł Wanot 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024, poz. 1465 ze zm.) otworzył XVI Sesję 

Rady Miasta.  

 

Przewodniczący przywitał radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 15 radnych. Przewodniczący oznajmił, że obrady są prawomocne oraz 

transmitowane za pomocą programu eSesja. Lista obecności z programu eSesja stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Poinformował również, że na podstawie Statutu Gminy Lędziny przed rozpoczęciem sesji nie 

zgłosili się mieszkańcy do zabrania głosu podczas posiedzenia. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Miasta z dnia 26.05.2025 r. 

 

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu, 

po czym poddał go pod głosowanie. 

 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Miasta z dnia 26.05.2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, 

Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, 

Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

BRAK GŁOSU (1) Agnieszka Czerniak 

 

Protokół został przyjęty.  

 

4. Przyjęcie protokołu z XVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 09.06.2025 r. 

 

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu, 

po czym poddał go pod głosowanie. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie protokołu z XVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 09.06.2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Protokół został przyjęty.  

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Miasta poinformował, że sprawozdanie w rozbudowanej formie znajduje  

się w aplikacji eSesja oraz przedstawił najważniejsze informacje o działaniach i sprawach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

 

Informacje obejmowały: 

• Podpisane umowy, aneksy, porozumienia i ugody. 

• Przeglądu dróg gminnych z wykorzystaniem skanowania laserowego 3D. 

• Pozyskania ponad 2 mln zł dofinansowań na edukację i termomodernizację OSP. 

• Sprzedaży dwóch działek. 



• Złożenia wniosków o środki m.in. na nowy wóz dla OSP i dokumentacje kryzysowe. 

• Adaptację budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Miejski Żłobek – inwestycja 

zakończona. 

• Kompleksową modernizację Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego „Centrum” – prace 

zakończone. 

• Przebudowę skrzyżowania ul. Jagiellońskiej z ul. Pokoju – starostwo nie uzyskało 

dofinansowania. 

• Rezygnację z przebudowy ul. Grunwaldzkiej z powodu braku środków. 

• Budowę drogi ul. Żeromskiego – inwestycja zakończona. 

• Złożenie projektu przebudowy ul. PCK w Starostwie Powiatowym. 

• Prace projektowe przy przebudowie ul. Zabytkowej i ul. Gałczyńskiego – termin 

realizacji aneksowany do czerwca 2025. 

• Zaopiniowanie koncepcji budowy ul. Polnej oraz chodnika przy ul. Lewandowskiej. 

• Aktualizację dokumentacji przebudowy ul. Wiosennej. 

• Podpisanie umów na budowę drogi Al. Matki Bożej Różańcowej (etapy 01 i 02) oraz 

połączenie z kładką pieszo-rowerową. 

• Realizację budowy parkingów na osiedlu Ziemowit – inwestycja w toku. 

• Wystąpienie do starostwa o komunalizację gruntów pod parking przy ul. Kolonia Piast. 

• Zakończenie projektowania zatoki autobusowej przy ul. Lędzińskiej, koszt realizacji  

to 225 tys. zł. 

• Uzyskanie pozwolenia na budowę mieszkań socjalnych, przetarg planowany na lipiec 

2025. 

• Dofinansowanie termomodernizacji budynku przy ul. Kontnego 34. 

• Podpisanie umowy na budowę sali gimnastycznej przy SP3, koncepcja zatwierdzona, 

decyzje inwestycyjne w Bieruniu. 

• Kontynuację modernizacji oczyszczalni „Hołdunów” – kolejna rada budowy 

zaplanowana na czerwiec 2025. 

• Podpisanie umowy na rewitalizację terenów zieleni miejskiej przy ul. Gajowej. 

• Projektowanie oświetlenia ulicznego na ul. Lędzińskiej oraz ścieżki rowerowej  

na ul. Jagiellońskiej. 

• Podpisanie umowy na wykonanie oświetlenia boiska treningowego, kortów 

 i ul. Stadionowej. 

• Wystąpienie o dofinansowanie oświetlenia przejść dla pieszych na ul. Hołdunowskiej. 

• Realizację projektu „Siądź i odpocznij” z ławkami w każdej dzielnicy (Hołdunów). 

• Modernizację Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39 – wybrano 

inspektora nadzoru, konserwator wydał decyzję rozbiórki. 

• Rozpoznanie cenowe na modernizację Pomnika Weteranów Powstań Śląskich. 

• Aktualizację kosztorysów przebudowy stadionu miejskiego. 

• Przygotowanie procedury naprawy i uszczelnienia Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego 

„Centrum”. 

• Informację o braku dofinansowania na boisko do koszykówki na osiedlu Długosza. 

• Podpisanie umowy na modernizację boiska przy ul. Grunwaldzkiej, realizacja jesienią. 

• Rezygnację z budowy pełnowymiarowego boiska ze sztuczną nawierzchnią przy  

ul. Stadionowej. 

• Zakończenie modernizacji placów zabaw przy ul. Botanicznej, Grunwaldzkiej, 

Kontnego oraz monitoring placów zabaw. 

• Realizację skate parku przy ul. Stadionowej – projekt w trakcie realizacji. 

• Przygotowanie koncepcji utworzenia Lędzińskiego Parku Edukacji Rowerowej. 



• Trwające prace remontowe dróg gminnych (Reymonta, Harfowa), zakończenie 

remontów na Czapli i Dobrej. 

• Wystąpienie do starostwa z wnioskiem o przebudowę chodnika przy ul. Fredry. 

• Zakończenie utwardzenia terenu przy ul. Długosza. 

• Aktualizację kosztorysów i przygotowanie wycinki drzew przy budowie chodnika  

od ul. Mickiewicza do parkingu przy ul. Wandy. 

• Budowę centrum przesiadkowego przy ul. Lędzińskiej oraz modernizację sali kinowej 

przy ul. Lędzińskiej 55. 

• Wystąpienie do starostwa z wnioskiem o roboty związane z aktywnymi placami zabaw 

(Żłobek Miejski). 

• Zagospodarowanie terenów zielonych przy ul. Gwarków oraz wykonanie oświetlenia 

na osiedlu Centrum i ul. Plebiscytowej. 

• W ramach realizacji projektu pn. „ Cyberbezpieczny Samorząd” trwa przygotowanie 

dokumentacji do rozliczenia pierwszej transzy projektu. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta przedstawił informację dotyczącą szkód górniczych – stan na dziś: 

• Basen „Masełko” – szkody uznane, uszczelnienie do sezonu 2026, możliwa budowa 

nowego basenu w przyszłości. 

• Stara poczta – szkody uznane, remont rusza 1 sierpnia, zakończenie do końca roku. 

• Szkoła Podstawowa Nr 1 – uznane szkody w starych budynkach, remont do końca 

wakacji; nowe obiekty (od 2020 roku) zostały nieuznane – będą egzekwowane  

}w ramach gwarancji.  

 

Radny Jerzy Trojnar poruszył kwestię przejęcia przez gminę działek na osiedlu Ziemowit, które 

są kluczowe dla dalszych inwestycji, takich jak budowa wiat śmietnikowych czy modernizacja 

dróg. Podziękował za wykonanie pierwszego parkingu i zaapelował o kontynuację prac, także 

na osiedlu Rachowy i ulicy Ziemowita. 

 

Burmistrz poinformował, że wnioski o komunalizację zostały złożone, a część gruntów 

znajduje się już w zarządzie gminy, co umożliwia prowadzenie inwestycji. Zadeklarował dalsze 

działania na rzecz mieszkańców. 

 

Radna Agnieszka Czerniak zapytała o zakres skanowania dróg, szczególnie w kontekście 

przejazdów kolejowych. Burmistrz wyjaśnił, że przeglądy dotyczyły tylko dróg gminnych i nie 

obejmowały infrastruktury powiatowej ani kolejowej, ale podkreślił potrzebę regularnego 

monitorowania stanu nawierzchni. 

 

Radny Grzegorz Berger zapytał burmistrza o powody, dla których kopalnia nie uznała szkód 

górniczych w nowej części budynku SP1 oraz o plany dotyczące uszczelnienia niecki 

basenowej, wskazując na duże ubytki wody i potencjalne zagrożenia pod konstrukcją. 

 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Magosz odpowiedział, że trwa wybór odpowiedniej technologii 

naprawy – rozważane są m.in. trwałe uszczelnienia poliuretanowe. Potwierdził, że ubytki 

 są znaczne, a inwestycja musi być dobrze przemyślana, by uniknąć doraźnych rozwiązań. 

Dodał, że kopalnia odmówiła uznania szkód górniczych, wskazując na błędy konstrukcyjne,  

a nie wpływ eksploatacji. Gmina zamierza dochodzić roszczeń u wykonawcy, korzystając  

z obowiązującej jeszcze gwarancji. Zaznaczył, że naprawy są konieczne i mają być 

zrealizowane w bieżącym roku, bez obciążania budżetu miasta. 

 

 



6. Rozpatrzenie raportu o stanie miasta Lędziny za 2024 rok: 

 

a) Debata nad Raportem o stanie miasta Lędziny za 2024 rok; 

 

Przewodniczący Rady Miasta otworzył debatę nad raportem o stanie gminy Lędziny za 2024 

rok. Poinformował że, w wymaganym terminie nie wpłynęły zgłoszenia do udziału w debacie 

ze strony mieszkańców. 

 

Burmistrz Miasta Lędziny poinformował, że pełna wersja raportu znajduje się w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz przedstawił najważniejsze zagadnienia zawarte w raporcie o stanie 

gminy Lędziny za 2024 rok za pomocą prezentacji.  

 

Radny Paweł Wanot przedstawił swoje uwagi do działalności organu w roku 2024.  

 

Uwagi dotyczyły: 

• Zaciągnięcia obligacji na kwotę 9 mln zł; 

• Zwolnienia poprzedniej sekretarz miasta - wpływ na budżet miasta; 

• Realizacji zadania dotyczącego Szkoły Podstawowej Nr 3 – zwrócił uwagę, że zadanie 

jest realizowane w zmienionym kształcie w stosunku do pierwotnych planów; 

• Przepływu informacji – podkreślono potrzebę lepszej komunikacji, zwłaszcza w kwestii 

przebudowy skrzyżowania ronda z ulicami Lędzińską i Jagiellońską; 

• Wyburzenia mostku na Zamościu – radny zauważył, że ze strony miasta mogłoby być 

więcej wsparcia dla działań mieszkańców zmierzających do odnowienia mostku; 

• Szkód górniczych w rejonie Szkoły Podstawowej Nr 1 – poruszono temat osiadania 

terenu oraz współpracy miasta z kopalnią i mieszkańcami; 

• Przebiegu posiedzenia Komisji Rewizyjnej – radny odniósł się do sytuacji,  

gdy burmistrzowie opuścili posiedzenie z powodu zaplanowanych wcześniej wydarzeń 

na terenie miasta.  

 

Burmistrz zaznaczył, że nie rozumie, dlaczego radny tak negatywnie ocenia sytuację finansową 

miasta w ubiegłym roku, zwłaszcza że, jak pokazała prezentacja, sytuacja ta jest oceniana 

inaczej. Jeśli chodzi o szkołę, Burmistrz stwierdził, że skoro szkoła jest zadowolona z realizacji 

zadania, to jest to wystarczający dowód na prawidłowość działań.  W kwestii przebudowy 

ronda Burmistrz wyraził że radna podjęła pozytywną opinię i podkreślił, że oczekujemy  

na pozyskanie przez powiat odpowiednich dofinansowań na ten cel. Odnosząc się do rozbiórki 

mostku na Przyrwie, stwierdził, że decyzja ta była słuszna, ponieważ pozwoliła ograniczyć 

ryzyko zalania mieszkańców podczas podniesionego stanu rzeki. Na temat Komisji Rewizyjnej 

przypomniał, że Burmistrzowie są jedynie gośćmi na posiedzeniach i nie mają obowiązku 

uczestniczenia we wszystkich spotkaniach. 

 

Radny Paweł Wanot  zwrócił uwagę, że nie otrzymali możliwości podjęcia decyzji w terminie 

dotyczącym ronda z ulicami Lędzińska i Jagiellońskiej. Podkreślił, że nie kwestionuje działań 

przeciwpowodziowych, ale zależy mu na wsparciu miasta w kwestii odnowienia tego mostku. 

 

Radny Mariusz Prasak podkreślił, że mieszkańców tego okręgu co roku dotykają zalania. 

Rozbiórka mostku była ostatecznością. Nie znał szczegółów budowy mostu, którego ponowny 

koszt realizacji wynosiłby około 1,5 mln zł. Poprosił wydział merytoryczny o sprawdzenie map 

dojazdów do gruntów rolnych, które potwierdziły istnienie pasa dojazdowego. Zaznaczył,  

że rolnicy mogą z niego korzystać. Zaprosił również przedstawiciela Wód Polskich na 



posiedzenie Komisji Gospodarki Miejskiej, który potwierdził możliwość korzystania z tego 

pasa wzdłuż mostu. 

 

Radny Mariusz Prasak podkreślił, że mieszkańcy, zwłaszcza starsi, potwierdzili mu,  

iż w poprzednich latach na tym terenie istniał pas drogowy. Dodał również, że rzeka została 

oczyszczona z zarośli i udrożniona a koparki nie zakopały się i mogły swobodnie pracować, 

mimo trudnych warunków pogodowych. 

 

Radny Wanot kwestionuje brak podjęcia właściwych działań w sprawie pomocy mieszkańcom 

przy odnawianiu drogi. Zwraca uwagę, że już po kilku dniach użytkowania ciężkim sprzętem 

droga wyglądałaby bardzo źle. 

 

Burmistrz miasta przedstawił, że w prezentacji zawarł wiele programów strategicznych  

i przyjmuje wszystkie uwagi dotyczące obszarów wymagających poprawy. Radny Paweł 

Wanot poprosił o większe uwzględnianie Rady Miasta w podejmowanych decyzjach 

 

Radna Agnieszka Czerniak wyraziła zadowolenie, że Rada Miasta podejmuje trudne tematy, 

które przez długi czas nie były poruszane. Przywołała przykład radnego Jerzego Trojnara, który 

w swoim okręgu zmaga się z wieloma podobnymi wyzwaniami. Podziękowała również  

za działania związane z wodą i jej jakością, zwłaszcza w kontekście planów dotyczących stacji 

uzdatniania wody. 

 

Radny Bogusław Noras podkreślił potrzebę lepszej współpracy z władzami powiatu, zwłaszcza 

w sprawach wspólnych inwestycji i komunikacji. 

 

Burmistrz zaznaczył, że współpraca z powiatem bywa trudna, ponieważ każda ze stron skupia 

się głównie na realizacji własnych zadań i priorytetów. 

 

Przewodniczący Rady Miasta, odnosząc się do wypowiedzi dotyczącej byłej sekretarz, 

podkreślił, że naturalne jest budowanie własnego zespołu przez osoby obejmujące kierownicze 

stanowiska i to należy zrozumieć. Zaznaczył również, że miasto od lat utrzymuje bardzo dobre 

relacje z kopalnią i zaapelował, by ich nie osłabiać. 

 

Radny Grzegorz Berger zaapelował o szersze wykorzystanie strony internetowej miasta, 

zwłaszcza z myślą o osobach, które nie korzystają z mediów społecznościowych. 

 

Burmistrz w pełni zgodził się, że więcej informacji powinno pojawiać się na stronie 

internetowej miasta. Podkreślił również, że został opracowany program usprawniający 

komunikację społeczną. Dodał, że urząd jest otwarty na współpracę – radni mogą przyjść 

 i porozmawiać na temat każdej inwestycji. Burmistrz podkreślił, że w odniesieniu do decyzji 

dotyczącej skrzyżowania ulic Lędzińskiej i Jagiellońskiej, konieczne było najpierw 

przeanalizowanie budżetu, aby móc przedstawić Radzie konkretne propozycje. Zaznaczył,  

że nie chciał podejmować decyzji pochopnie, bez rzetelnej oceny możliwości finansowych 

miasta. 

Radny Paweł Wanot podkreślił, że chodzi mu przede wszystkim o decyzje podejmowane 

 w sposób terminowy i z odpowiednim wyprzedzeniem.  

 

Przewodniczący wyraził zadowolenie ze współpracy zarówno z radnymi, jak i z innymi 

podmiotami zaangażowanymi w działania na rzecz miasta. 

 



Przewodniczący zakończył debatę nad raportem oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Miasta 

Lędziny. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/140/2025 

i stanowi załącznik do protokołu.  

 

Burmistrz Miasta podziękował radnym za podjęcie uchwały. 

 

7. Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu Miasta Lędziny 

za 2024 rok: 

 

a) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Lędziny za 2024 rok wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego; 

 

Skarbnik Miasta poinformowała że pełna wersja dokumentów znajduje się w Biuletynie 

Informacji Publicznej i aplikacji eSesja oraz przedstawiła najważniejsze zagadnienia zawarte 

w sprawozdaniach przy pomocy prezentacji.  

 

b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania Burmistrza 

Miasta z wykonania budżetu miasta za 2024 rok; 

 

Skarbnik Miasta przedstawiła Uchwałę Nr 4200.I.89.2025 I Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie sprawozdania 

Burmistrza Miasta z wykonania budżetu miasta za 2024 rok.  

 

c) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrza Miasta za 2024 rok; 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium Burmistrza Miasta za 2024 rok. 

 

d) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium; 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił Uchwałę Nr 4200.I.106.2025 I Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 26 maja 2025 r.  

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

 



e) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Miasta Lędziny wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Lędziny za 2024 

rok; 

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Miasta podał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta 

Lędziny wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Lędziny za 2024 rok; 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/141/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 f) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrza Miasta z tytułu 

wykonania budżetu miasta za 2024 rok. 

 

Burmistrz podziękował radnym oraz pracownikom za współpracę i wsparcie w ciągu 

pierwszego roku kadencji, podsumował dotychczasowe działania oraz zwrócił się z prośbą  

o udzielenie absolutorium.  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący podał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrza Miasta z tytułu wykonania 

budżetu miasta za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/142/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lędzinach za 2024 rok. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Lędziny poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lędzinach za 2024 rok.  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

BRAK GŁOSU (1)Maria Głos 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/143/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji wieloletniego planu rozwoju 

 i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Lędziny, 

w zakresie urządzeń wodociągowych, na lata 2024-2029 dla Rejonowego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A. (od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2029 r.) 

 

Wiceprezes Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A. Pan 

Marek Dygoń złożył gratulacje Burmistrzowi z okazji uzyskania absolutorium i wyraził 

nadzieję na dalszą dobrą współpracę. 

 

Następnie przedstawicielka RPWiK Tych S.A. omówiła szczegóły aktualizacji wieloletniego 

planu rozwoju sieci wodociągowej. Poinformowała, że: 

• w 2025 r. ulica Lipowa nie będzie realizowana – zostanie wykonany tylko projekt, 

• do planu wprowadzono ulice Blych i Polną (zostanie zrealizowana w całości w 2025 r.), 

• w 2026 r. zwiększono zakres inwestycji na ul. Lipowej i dodano ul. Kraszewskiego (na 

wniosek mieszkańca, w związku z projektem prywatnego inwestora), 

• w 2027 r. zakończy się inwestycja na ul. Lipowej (podzielona na 2 lata), 

• w 2029 r. do planu włączono nowe zadania: dokumentację i rozpoczęcie prac na ul. 

Miłej, kontynuację prac na Zamkowej, Murckowskiej (etap II), oraz rozpoczęcie 

inwestycji na Paderewskiego, Pokoju i Wygody (realizacja 70 m wodociągu). 

 

Radny Paweł Wanot zapytał, dlaczego urząd wnioskował o ujęcie ul. Blych w planie. Burmistrz 

wyjaśnił, że sieć w tym rejonie jest bardzo stara, co uniemożliwia nawet przyłączenie działek 

gminnych przy ul. Kasztanowej. Brak dostępu do wody obniżyłby ich wartość. Dlatego urząd 

zawnioskował o wykonanie dokumentacji. Dodał też, że część inwestycji może być 

realizowana przez prywatnych właścicieli. 

 

Radny Ireneusz Kokosiński pytał o ulicę Sienkiewicza – co po projekcie. 

Przedstawiciel RPWiK odpowiedział, że projekt zostanie wykonany w 2028 r., a realizacja 

planowana jest około 2030 r. i obejmie 240 m sieci z przyłączami. 

 

Radny Mariusz Prasek dopytywał o zakres inwestycji na ul. Zamkowej i Wygody w 2029 r. 

Przedstawicielka RPWiK poinformowała, że na ul. Wygody zaplanowano realizację 70 metrów 

sieci, a ul. Zamkowa to kontynuacja prac w terenie. Ulica Miła pozostaje na etapie 

projektowym. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji wieloletniego planu rozwoju 

 i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Lędziny, 



 w zakresie urządzeń wodociągowych, na lata 2024-2029 dla Rejonowego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A. (od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2029 r.).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/144/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Lędziny nr XIV/119/25 

 z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lędziny w roku 2025." 

 

Kierownik referatu ds. Ochrony Środowiska, przedstawiła zmianę w uchwale dotyczącą 

zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w sytuacjach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem trudności transportu rannych zwierząt nocą.  

 

Wyjaśniła, że Gmina Lędziny podpisała porozumienie z Gminą Tychy, które realizowane jest 

przez schronisko w Tychach, jednak wprowadzono dodatkowe zabezpieczenie w postaci 

gotowości do opieki weterynaryjnej całodobowej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Lędziny nr XIV/119/25 z dnia  

31 marca 2025 r. w sprawie " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lędziny w roku 2025.".  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/145/25 i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, zlokalizowanych  

w Lędzinach przy ul. Matejki, składających się z działek nr 3324/34 i nr 3321/2. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Marcjanna Mądry przedstawiła 

projekt uchwały. Poinformowała że, nieruchomość została przygotowana do sprzedaży po 

dokonanej zamianie gruntów z osobą fizyczną, tak aby działki miały regularny kształt. Złożono 

wniosek o nabycie tej nieruchomości, a w przypadku zgody gmina przeprowadzi przetarg 

nieograniczony oraz zleci wycenę nieruchomości. 



 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, zlokalizowanych w Lędzinach przy 

 ul. Matejki, składających się z działek nr 3324/34 i nr 3321/2. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/146/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, zlokalizowanych  

w Lędzinach przy ul. Lędzińskiej, składających się z działek nr 74/21 i nr 76/21. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Marcjanna Mądry przedstawiła 

projekt uchwały. Poinformowała że, został złożony wniosek o nabycie tej nieruchomości,  

a w przypadku zgody gmina przeprowadzi przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości. 

 

Radny Wanot zapytał o potrzebę sprzedaży wąskiej działki, która zapewnia dostęp do drogi dla 

sąsiednich nieruchomości. Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

Marcjanna Mądry wyjaśniła, że inwestor i tak będzie musiał poszerzyć drogę, a działka nie jest 

samodzielnym terenem inwestycji. Burmistrz dodał, że inwestor planuje też kupić sąsiednie 

działki, a inwestycja będzie niewielka i lokalna. Radny zasugerował, by gmina zachowała 

działkę dla bezpieczeństwa dojazdu. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, zlokalizowanych w Lędzinach przy 

 ul. Lędzińskiej, składających się z działek nr 74/21 i nr 76/21. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Paweł Wanot 

 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/147/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 



13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą na okres do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego poinformowała, że najemcy lokali regularnie opłacają 

należności, dlatego Wydział Komunalny nie widzi przeciwwskazań do przedłużenia umów 

najmu na dotychczasowych warunkach. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą na okres do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/148/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą na okres do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego poinformowała, że najemcy lokali regularnie opłacają 

należności, dlatego Wydział Komunalny nie widzi przeciwwskazań do przedłużenia umów 

najmu na dotychczasowych warunkach. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą na okres do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/149/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą na okres do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

 



Naczelnik Wydziału Komunalnego poinformowała, że najemcy lokali regularnie opłacają 

należności, dlatego Wydział Komunalny nie widzi przeciwwskazań do przedłużenia umów 

najmu na dotychczasowych warunkach. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą na okres do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/150/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego 

Miasta Lędziny. 

 

Główny specjalista Krzysztof Tworek przedstawił projekt uchwały oraz poinformował,  

że odbyły się konsultacje społeczne do projektu uchwały, a uwagi nie wpłynęły.  

 

Radny Paweł Wanot zgłosił zastrzeżenia co do podziału na okręgi i wysokości środków. 

Burmistrz wyjaśnił, że uchwała była konsultowana, budżet zwiększono do 580 tys. zł, 

głosowanie będzie elektroniczne, a podział został wspólnie wypracowany na spotkaniach 

organizowanych dla radnych i mieszkańców.  

 

Przewodnicząca Maria Głos wyraziła sprzeciw wobec nowego podziału budżetu 

obywatelskiego na trzy okręgi, argumentując, że zmniejsza to szanse najmniejszych rejonów. 

Zwróciła uwagę, że wcześniej mieszkańcy głosowali chętnie, ale obecna formuła może 

ograniczyć ich zaangażowanie.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego Miasta 

Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (11) Anna Adamczyk, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz 

Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, 

Edward Urbańczyk 

PRZECIW (2) Grzegorz Berger, Maria Głos 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Bogusław Noras, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/151/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 



17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok. 

 

Skarbnik Miasta Lędziny przedstawiła projekt uchwały.  

 

Proponuje się następujące zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie zmian  

w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok  

 

I. Dochody  

 

 

1. Dział 750 Administracja publiczna 

 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 17 500,00 zł  

w związku z większym niż planowano wpływem dochodów z tytułu odsetek od lokat 

terminowych.  

 

2. Dział 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 453 473,96 zł  

w związku z otrzymanym dofinansowaniem z Województwa Śląskiego w ramach 

funduszy europejskich na realizację zadania pn. ,,Termomodernizacja budynku przy 

ul. Kontnego 34 w Lędzinach”. 

 

3. Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 33 500,00 zł  

w związku z większym niż planowano wpływem podatku od czynności 

cywilnoprawnych.  

 

4. Dział 801 Oświata i wychowanie 

 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 558 387,61 zł  

w związku z otrzymanym dofinansowaniem z Województwa Śląskiego w ramach 

funduszy europejskich na realizację projektu pn. ,,Podniesienie jakości edukacji  

w szkołach podstawowych w Gminie Lędziny”. 

 

5. Dział 855 Rodzina 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 52 000,00 zł w związku  

z wpływem kary umownej z tytułu nieterminowego zakończenia przedmiotu umowy. 

 

II. Wydatki   

 

 

1. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – rozdział 75412 

Ochotnicze straże pożarne 

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 453 473,96 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Termomodernizacja budynku przy  



ul. Kontnego 34 w Lędzinach” w związku z otrzymanym dofinansowaniem  

z Województwa Śląskiego w ramach funduszy europejskich. 

 

2. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80101 Szkoły podstawowe  

 Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 640 387,61 zł, w tym:  

 

 1) w Szkole Podstawowej Nr 4 o kwotę 42 000,00 zł w związku z pismem  

z Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  w Bieruniu o nakazie usunięcia 

nieprawidłowości w budynku szkoły tj.: 

- zabezpieczenie wnęk pod schodami na korytarzu szkolnym, 

- naprawy lub wymiany zdeformowanej powierzchni podbitki drewnianej przed 

wejściem do Sali gimnastycznej, 

- wymiany lub usunięcia odkształconych płyt na suficie w sali gimnastycznej, 

 

2) w Szkole Podstawowej Nr 1 o kwotę 40 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup szafek 

dla uczniów. 

 

3) w związku z otrzymanym dofinansowaniem z Województwa Śląskiego w ramach 

funduszy europejskich na realizację projektu pn. ,,Podniesienie jakości edukacji  

w szkołach podstawowych w Gminie Lędziny” w kwocie 558 387,61 zł.   

 

3. Dział 855 Rodzina– rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 21 000,00 zł z przeznaczeniem na 

opłacenie składek na PFRON zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

III.  Rachunek dochodów własnych 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 zwraca się z prośbą o dokonanie zmian w planie 

dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów własnych o kwotę  

35 000,00 zł w związku z dodatkowymi wpływami z tytułu najmu sal z przeznaczeniem 

na bieżące potrzeby szkoły.  

 

Burmistrz Miasta Lędziny odniósł się do wcześniejszej dyskusji na temat zakupu szafek dla 

Szkoły Podstawowej nr 1, podkreślając, że dotrzymał obietnicy – udało się znaleźć część 

środków na ich zakup.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVIII/152/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 



 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radna Maria Głos zapytała o dwie działki: jedną przy ul. 30-lecia (czy została zasiedziana na 

skutek dzierżawy i czy cena jest aktualna), drugą przy ul. Kopciowickiej (czy zakupiona działka 

dotyczy odwodnienia). Poinformowała, ze złoży zapytania pisemnie do Urzędu Miasta 

Lędziny. 

 

19. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny poddał pod głosowanie następujące wnioski:  

 

1. Wniosek Przewodniczącego Rady Miasta o treści: wnoszę o wprowadzenie  

do budżetu zadania pod nazwą "Przebudowa wodociągu ul. Miła ( po uzgodnieniu  

z RPWiK)  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (12) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

PRZECIW (1) Bogdan Radoń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Maria Głos, Paweł Wanot 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

2. Wniosek radnego Bogusława Norasa: radny wnosi o montaż progów 

zwalniających na ul. Harfowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne:  

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, 

Mariusz Prasak, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

PRZECIW (1) Bogdan Radoń 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

Burmistrz Miasta Lędziny przedstawił procedurę dotyczącą wniosków o progi zwalniające. 

Wymaga zgody mieszkańców i sąsiadów, a realizacja następuje w kolejnym roku  

po przygotowaniu projektu organizacji ruchu. 

 

20. Komunikaty i informacje. 

 

Mecenas Wojciech Berendowicz przy pomocy prezentacji przedstawił radnym sprawozdanie 

 z postępowania odnośnie zwrotu nakładów z tytułu budowy krytego basenu kąpielowego przy 

Ośrodku Rekreacyjno – Sportowym Centrum prowadzonego pomiędzy: Fundacją Rozwoju 

Sportu, Kultury Fizycznej i Turystyki a Gminą Lędziny.  

 



Radny Paweł Wanot zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego oraz radcy prawnego o to, 

czy Gmina wystąpiła o doręczenie odpisu wyroku z uzasadnieniem i kiedy zostało ono 

doręczone. W odpowiedzi Mecenas Wojciech Berendowicz poinformował, że uzasadnienie 

zostało doręczone, a Gmina znajduje się obecnie w trakcie biegu terminu do wniesienia 

apelacji. Radny dopytywał również, czy uzupełniające opinie biegłego w toku postępowania 

dotyczyły również wyceny kosztów poniesionych przez Fundację oraz o okres, za jaki Fundacja 

dochodziła odsetek, oraz o interpretację rozpoczęcia ich biegu. Mecenas przedstawił, że opinie 

te odnosiły się do wyceny zwrotu nakładów, choć sąd części z nich nie uwzględnił, uznając 

 je za zbyteczne oraz że sąd przychylił się do stanowiska Gminy, iż odsetki nie były należne 

 z uwagi na wadliwe wezwanie. 

 

Burmistrz Miasta Lędziny uznał wyrok za w pewnym stopniu zasadny. Poinformował  

|o rozmowach z nowymi władzami fundacji oraz o propozycji podzielenia płatności na dwie 

raty: 800 000 zł do końca bieżącego roku oraz 400 000 zł w roku następnym. Zaznaczył, że 

fundacja chce spłacić także zaległości wobec Urzędu Skarbowego i zależy jej na zakończeniu 

sporu bez apelacji. Radny Paweł Wanot poparł tę propozycję, podkreślając, że fundacja nie 

planuje apelować, a obecna kwota 1 200 000 zł jest znacznie niższa niż pierwotne roszczenia, 

które wynosiły około 3 000 000 zł. 

 

Radny Rafał Czarnuch zgodził się z wcześniejszymi wypowiedziami i dopytał o koszty 

apelacji. Mecenas wyjaśnił, że opłata za apelację wynosi 5% wartości roszczenia, co w tym 

przypadku oznaczałoby około 60 000 zł dodatkowych kosztów, oraz wspomniał o możliwej 

dodatkowej opłacie sądowej około 100 000 zł. 

 

Radny Bogusław Noras zgłosił wątpliwości dotyczące źródeł finansowania wyroku, prosząc  

o zapewnienie, że spłata nie wpłynie negatywnie na realizację innych inwestycji. 

 

21. Zakończenie. 

 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zakończył o godzinie 19:18 obrady 

XVIII Sesji Rady Miasta słowami:  

 

„Zamykam obrady XVIII Sesji Rady Miasta IX Kadencji” 

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami:  

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/2091/rada-miejska-ledziny.htm 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny  

 Edward Urbańczyk  

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/2091/rada-miejska-ledziny.htm

